K  Kgl. Geheimarchiv zu Kopenhagen, Arne Magnussons Sammlung; Papierab
schrift n. 62.

W  Ausfertigung für Wismar n. 1102.
Gedruckt: aus K  Thorkelin, Diplom. Arna - Magnaeanum 2 , S. 134, wiederholt 

Liljegren, Diplom. Suecan. 2, n. 1080 und hier. S. n. 1008, 1030, 1097— 1099, 
besonders n. 1144 ff.

Haquinus Dei gratia dux Norwegie viris providis et honestis sibi in Christo 
dilectis consulibus et communi civitatis Gripsvold salutem in Domino sempitemam. 
Cupientes vestre civitatis incolas ad ducatum nostrum venientes, sicut fecerunt 
progenitores nostri, favorabiliter pertractare ac immunitates et libertates augere 
potius quam minuere, quamdiu circa nos et nostros vestre devotionis benevolentiam 
experimur, universitati vestre notum facimus per presentes, quod nos ad petitionem 
et instantiam discreti et honesti viri Johannis de Bu[n]e* nuntii vestri rigoremb 
legis nostre, (quam)0 servare debent indigene, quoadd homines vestros dominium 
nostrum visitantes ut hospites temperantes, ipsis de speciali gratia duximus indul- 
gendum, quod, cum aliquis pro delicto ad ultimum supplicium sit ducendus, ipsi 
eum sequi minime teneantur. Item cum ad capturam allecium venerint, licite 
possunt merces suas in terris nostris deponere ballivi licentia non petita. Item si 
decedat aliquis in dominio' nostro, cujus heres est in civitate vestra predicta illius 
conditionis, quod pro petenda hereditate hujusmodi non potest personaliter advenire, 
licitum est ei ad optinendumf hereditatem talem procuratorem destinare legitimum 
infra annum, ita quod tarn super illo, quare personaliter venire nequeat, quam et 
quod missus sit procurator veri heredis* et legitimi, testimoniales habeat litteras

a) Bue Thorkelin. b) vigoren) W. c ) So W, feh lt hei Thorkelin. d) So W, quod ad Thorkelin. 
e) ducatu W. f) obtinendam  W. g) veri et legittimi heredis W.

*) Die Urkunde über die erste Verleihung nicht mefir vorhanden, vgl. Kratz, Die Städte 
Pommerns S. 116.
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civitatis; quod si fiat, non debet super ilia hereditate per quemquam de nostris 
ofticialibus vel aliis impediri. Declaramus etiam, quod si aliquis inventus fuerit 
habere farinam falsam* vel alias falsas res consimiles, debet exeusare se juramento 
suo, quod illud falsum non commisit nec fuit illius eonscius falsitatis; postquam 
autem juramentum tale prestiterit, debet emptori peeunia sua restitui et falsum 
bujusmodi de’strui non imposita pena alia venditori. Ad preces insuper nuncii 
vcstri predicti articulos vobis ex parte dileetissimi fratris nostrib domini regis Nor- 
wegie concessos per arbitrium domini Magni quondam” regis Sweorum illustris 
apud Calmamiam1 vestris incolis ad dominium nostrum venientibus de speciali 
gratia decrevimus concedeudos, rogantes ut homines dileetissimi fratris nostri et 
nostros ad vos deelinantes reeipiatis favorabiliter et boneste. In supradictorum 
autem testimonium sigillum' nostrum preseutibusd est appensum. Datum Tunsber- 
gis, anno Domini 1292, in die“ assumptions Marie' virginis gloriose'.